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Znany jest sposób wprowadzania wody
do strefy topienia pieców szybowych (ko-
pulakowych) oraz wielkich pieców, celem
ulepszenia biegu pieca, zaoszczędzania pa¬
liwa oraz osiągnięcia lepszego produktu —
żelaza.

Działanie wody może być powiększone
przez jej rozpylanie i wprowadzanie do
wnętrza pieców.

Do wyjaśnienia sposobu według wyna¬
lazku służy rysunek uwidoczniający jedno¬
cześnie kilka odmian urządzenia, służące¬
go do rozpylania wody, przyczem fig. 1 i 2
przedstawiają dwie odmiany urządzenia
według wynalazku; fig. 3 — inną odmianę

w znacznie powiększonej podziałce, i fig.
4 — odmianę pokazaną na fig. 3, lecz w
naturalnej wielkości.

Na fig. 1 a oznacza przewód, doprowa¬
dzający powietrze i zakończony dowolnej r
znane] budowy rozpylaczem 6.

Woda doprowadza się do rozpylacza b
za pośrednictwem przewodu c i po rozpy¬
leniu przedostaje się do dyszy d. Wobec
tego do strefy topienia pieca wstępuje po¬
wietrze zmieszane z rozpyloną wodą. Od¬
ległość pomiędzy rozpylaczem b a we¬
wnętrzną ścianą szybu pieca jest tak mała,
że rozpylona woda nie zdąża zamienić się
w parę przed wejściem do wnętrza pieca.



Rozpylanie wody może być uskutecz¬
niane zapomocą sprężonego powietrza, do-
starczaj^gdr priez iiihiB tżródło niż to, któ¬
re dostarcza powietrze do pieca; również
doprowadzanie rozpylonej wody do wnę¬
trza pieca niekoniecznie musi być usku¬
tecznianie zapomocą dysz.

Sposób według wynalazku nadaje się
również do zastosowania w procesie wiel¬
kopiecowym.

Fig, 2 przedstawia inną odmianę urzą¬
dzenia według wynalazku, przyczem a o-
znacza przewód, doprowadzający powie¬
trze, h — rozpylacz umieszczony w dyszy
d. Współosiowo z rozpylaczem h mieści się
rurka c, doprowadzająca wodę.

Rurka c otoczona jest ślimakiem /, na¬
dającym ruch wirowy powietrzu, wobec
czego woda, napływająca przez rurkę c,
porwana zostaje przez rozpylający ją wir
powietrza. Rozpylacz wody może być u-
mieszczony wpobliżu wewnętrznej ściany
pieca; może on również znajdować się w
pewnej od niej odległości.

Podobnie do urządzenia według fig, 1,
odmiana urządzenia, pokazana na fig, 2,
może być zasilana sprężonem powietrzem
ze źródła, odrębnego od źródła zasilające¬
go piec, przyczem powietrze zasilające
piec powinno być doprowadzone do dyszy
d niezależnie od powietrza rozpylającego
wodę.

Ponieważ celem urządzenia jest dopro¬
wadzenie rozpylonej wody do wnętrza
pieca, rozpylacze mogą być umieszczone w
specjalnie dla nich urządzonych otworach
w ścianach pieca, przyczem rozmieszczenie
rozpylaczy jest niezależne od rozmie¬
szczenia dysz.

Specjalną uwagę należy zwrócić na tę
część urządzenia, w której zachodzi rozpy¬
lanie wody, Niezawsze jest niezbędne
współdziałanie sprężonego powietrza lub
innego sprężonego gazu.

Należyte rozpylanie wody może być u-
skutecznione również zapomocą znanych

powszechnie rozpylaczy, w których wytła¬
czanej pod ciśnieniem przez mały otwór
wodzie nadaje się jednocześnie ruch wiro¬
wy, W razie zastosowania takich rozpyla¬
czy, należy rozpylacze zaopatrzyć w iatwo-
wymienne części, nadająca woazie wzmian¬
kowany ruch wirowy,

Często zdarza się zatkanie śrubowego
i owita zanieczyszczeniami, wooec czego
przy zastosowaniu wymiennych części, u-
sunięcie zanieczyszczeń i oczyszczanie roz¬
pylaczy zostaje znacznie ułatwione,

z-astosowanie wymiennycn części, nada-
jącycn woazie ruch wirowy, umożliwia
również zmianę przekroju sruDOwego row¬
ka iud jego skoku, luo oou czynników jed¬
nocześnie, wskutek czego można odpowied¬
nio regulować przeoieg rozpylania woay
zapomocą wymiany wstawek, nadaj ącycn
wodzie ruch wirowy,

fig, ó przedstawia w znacznie powięk¬
szonej poaziałce przykład wykonania urzą¬
dzenia według wynalazku, zaopatrzonego
we wzmiankowaną wstawkę,

tig. 4 uwidocznia urządzenie powyższe
w naturalnej wielkości. Wymiary oczywi¬
ście mogą być odpowiednio do potrzeb
zmieniane, 1 oznacza wymienną cylindrycz¬
ną wstawką zaopatrzoną w śrubowy ro¬
wek 2, przeznaczeniem którego jest nada¬
wanie wodzie ruchu wirowego.

Rozpylacz składa się z obsady 3, wła¬
ściwej dyszy 4 oraz naśrubka łącznikowe¬
go 5.

Wstawka 1 umocowuje się we właści-
wem miejscu zapomocą zatyczki 6, która
może być zastąpiona przez odpowiedniego
kształtu występ wstawki.

Obsada 3 naśrubowuje się na przewód
doprowadzający powietrze, Po odkręceniu
naśrubka łącznikowego 5, wstawka 1 da¬
je się łatwo wyjąć celem oczyszczenia lub
wymiany na inną wstawkę. Kształt wstaw¬
ki oraz śrubowego rowka może być nieco
zmieniony, np, śrubowy rowek może być
wycięty na wewnętrznej powierzchni wy-
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miennej wstawki, posiadającej kształt wy¬
drążonego wycinka walcowego, nasunięte¬
go na odpowiedni rdzeń.

Rozpylacz pokazany na fig. 3 i 4 osadza
się na końcu przewodu 7, doprowadzają¬
cego wodę, oznaczonego na fig. 4 linją
przerywaną i umieszczonego w oznaczonej
również przerywaną linją dyszy 8 lub w
innem miejscu.

Niezbędne ciśnienie wody może być o-
trzymane zapomocą sprężonego powietrza
lub w inny odpowiedni sposób.

Zastrzeżenia% patentowe.

1. Sposób wprowadzenia wody do stre¬
fy topienia pieców szybowych i wielkich
pieców, znamienny tem, że doprowadzana
woda zostaje rozpylona przed wstąpieniem
do pieca.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że rozpylanie wody uskutecznia się za¬
pomocą sprężonego powietrza.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tem, że rozpylanie wody odbywa się w
takiej odległości odl wnętrza pieca, aby

uniknąć zamiany wody w parę przed wstą¬
pieniem do wewnątrz pieca.

4. Urządzenie do wykonania sposobu we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienne tem, że w
przewodzie zasilającym piec powietrzem
lub w przewodzie dostarczającym sprę¬
żone powietrze, umieszczone są wstawki,
wprowadzające powietrze w ruch wirowy,
oraz przewód, doprowadzający wodę.

5. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1 — 3, znamienne tem, że
zaopatrzone jest w znanej budowy rozpy¬
lacz, w którym znajdującej się pod ciśnie¬
niem wodzie nadaje się, przed wprowa¬
dzeniem wody do wnętrza pieca, ruch wi¬
rowy zapomocą wymiennej wstawki.

6. Urządzenie według zastrz. 5, zna¬
mienne tem, że wymienna cylindryczna
wstawka osadzona jest w rozpylaczu, skła¬
dającym się z wydrążonej dyszy, obsady i
naśrubka łącznikowego.

V u 1 c a n - Feuerung A. - G.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskieflo, Warszawa.
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